



## Leilão de Ovinos nº 01/2020 - 20/02/2020

Nº de Ovinos a Leilão

938



Lote	Nº de Animais	Sexo	Peso de Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Base	Valor de Arrematação	Valor Unitário
1	38		776,00	20,42	Petigape	3,10 €	3,15 €	64,33 €
2	36		766,30	21,29	Petigape	3,10 €	3,11 €	66,20 €
3	35		720,71	20,59	Petigape	3,10 €	3,11 €	64,04 €
4	36		751,75	20,88	Petigape	3,10 €	3,11 €	64,94 €
5	30		518,95	17,30	Savaimo	3,50 €	3,51 €	60,72 €
6	30		591,70	19,72	Savaimo	3,30 €	3,31 €	65,28 €
7	33		843,90	25,57	Vitor Passos	3,00 €	3,09 €	79,02 €
8	25		543,20	21,73	Savaimo	3,20 €	3,21 €	69,75 €
9	26		717,80	27,61	Perdigãogesagro	3,00 €	3,06 €	84,48 €
10	9	F	Un	Un	Serra do Conde	50,00 €	56,00 €	56,00 €
10A	1	M - Merino B	Un	Un	Serra do Conde	100,00 €	129,00 €	129,00 €
10B	1	M	Un	Un	Serra do Conde	100,00 €	114,00 €	114,00 €
11	30		669,30	22,31	Travessas de Outono	3,40 €	3,41 €	76,08 €
12	18		523,80	29,10	Soc. Agric. Herd Venda	2,85 €	2,86 €	83,23 €
13	30		703,25	23,44	Sofilanto	3,10 €	3,15 €	73,84 €
14	30		703,25	23,44	Sofilanto	3,10 €	3,15 €	73,84 €
15	13		431,65	33,20	Cabanas e Ligeiro	2,85 €	2,86 €	94,96 €
15A	12		451,05	37,59	Manuel Silveira	2,60 €	2,61 €	98,10 €
16	16		388,00	24,25	Ovicharol	3,10 €	3,15 €	76,39 €
16A	7		200,00	28,57	Soc. Agric Freixo I Pascoal	2,85 €	2,50 €	71,43 €
17	24		659,60	27,48	Perdigãogesagro	3,00 €	3,01 €	82,72 €
18	30		567,45	18,92	Julieta Fernandes	3,45 €	3,61 €	68,28 €
19	4		155,20	38,80	Susana Zambujo	2,50 €	2,51 €	97,39 €
19A	8		218,25	27,28	Pedrosa e Filhos	3,00 €	2,50 €	68,20 €
20	40		974,85	24,37	Julieta Fernandes	3,20 €	3,33 €	81,16 €
21	39		790,55	20,27	Herd. Pocinho	3,30 €	3,31 €	67,10 €
22	7	F	Un	Un	Herd. Pocinho	30,00 €	50,00 €	50,00 €
22A	4	M	Un	Un	Herd. Pocinho	60,00 €	75,00 €	75,00 €
22B	1	M	Un	Un	Herd. Pocinho	90,00 €	70,00 €	70,00 €
23	52		1057,30	20,33	Diamantino Mendes	3,30 €	3,33 €	67,71 €
24	7		126,10	18,01	Diamantino Mendes	3,40 €	3,41 €	61,43 €
24A	4		Un	Un	Diamantino Mendes	60,00 €	61,00 €	61,00 €
25	33		776,00	23,52	FEA	3,20 €	3,21 €	75,48 €

Lote	Nº de Animais	Sexo	Peso de Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Base	Valor de Arrematação	Valor Unitário
26	34		848,75	24,96	FEA	3,10 €	3,11 €	77,64 €
27	33		761,45	23,07	FEA	3,20 €	3,21 €	74,07 €
28	20	M	596,55	29,83	Eduardo Fuentes Morais	3,00 €	3,01 €	89,78 €
29	20		417,10	20,86	Trilhos do Campo	2,90 €	2,91 €	60,69 €
30	20		412,25	20,61	Monte da Mouzinha Velha	3,30 €	3,31 €	68,23 €
31	20		615,95	30,80	João Fadista	2,80 €	2,81 €	86,54 €
32	34		984,55	28,96	José Luis Bagão	2,90 €	2,91 €	84,27 €
33	18		436,50	24,25	António Farrica	3,00 €	3,01 €	72,99 €
34	25		582,00	23,28	Agrossanterra	3,25 €	3,26 €	75,89 €
36	5	M	Un	Un	Herd. António Mexia Almeida, Lda	80,00 €	87,00 €	87,00 €